
- 1 - 

ZPRAVODAJ STK MOKS CHEB-SOKOLOV 
č.10 / 2007-2008 

http://ch-so.kuzelky.net/  
 

11. listopadu 2007 9. kolo 

Dva paradoxní výsledky 
V 9.kole byly k vidění dva paradoxní výsledky – prohry družstva s vyšším výkonem. Zejména v případě 
Aše D jde o hodně absurdní záležitost. Aš B si takovouto výhrou v Lomnici upevnila vedení v tabulce. 
Kolo patřilo hostům, kteří vyhráli pětkrát, ovšem ve třech případech šlo o derby, takže to není zas takové 
překvapení. Opět bylo poraženo více než 19000 kuželek a kolo se zařadilo na celkové 2.místo. 
Soutěž vede nadále Aš B s dvou bodovým náskokem před Aší C a čtyřbodovým před další čtveřicí 
pronásledovatelů. 
Nejlepší výkon kola dosáhla doma Aš D – 1680 (a přesto prohrála) Mezi jednotlivci byl nejlepší František 
Mazák z Hazlova s výkonem 466, což je zároveň zatím nejlepší individuální výkon celé soutěže. 
 

Výsledky 9. kola 

TJ Lokomotiva Cheb F -  TJ Lokomotiva Cheb E 2:8 1598-1635   11.11. 

TJ Lokomotiva Cheb D -  SKK Kraslice B 8:2 1592-1459   11.11. 

TJ Jiskra Aš E -  TJ Jiskra Aš C 4:6 1570-1585   11.11. 

TJ Lomnice C -  TJ Jiskra Aš B 4:6 1548-1546   09.11. 

TJ Jiskra Aš D -  TJ Jiskra Aš F 4:6 1680-1587   10.11. 

TJ Jiskra Hazlov F -  TJ Jiskra Šabina D 2:8 1604-1629   08.11. 

 

Tabulka 

 1. TJ Jiskra Aš B  9 8 0 1 70:20 1620 16 
 2. TJ Jiskra Aš C  9 7 0 2 60:30 1597 14 
 3. TJ Jiskra Aš D  9 6 0 3 60:30 1581 12 
 4. TJ Lokomotiva Cheb E  9 6 0 3 54:36 1576 12 
 5. TJ Lokomotiva Cheb D  9 6 0 3 52:38 1543 12 
 6. TJ Lomnice C  9 6 0 3 51:39 1575 12 
 7. TJ Jiskra Šabina D  9 5 0 4 48:42 1583 10 
 8. TJ Jiskra Aš F  9 4 0 5 37:53 1538 8 
 9. TJ Lokomotiva Cheb F  9 3 0 6 32:58 1539 6 
10. SKK Kraslice B  9 2 0 7 24:66 1470 4 
11. TJ Jiskra Hazlov F  9 1 0 8 34:56 1552 2 
12. TJ Jiskra Aš E  9 0 0 9 18:72 1518 0 
 

TJ Lokomotiva Cheb F -  TJ Lokomotiva Cheb E 2:8  1 598-1635 

ŠTURMOVÁ Petra -  BERKOVCOVÁ Hana 2:0  415-403 
NOVÁČEK Josef -  NOVÁČEK Josef 0:2  396-428 
SCHUBERT Pavel -  KRÝSL Vladimír 0:2  390-404 
JAROŠ Jiří -  NOVÁČEK Jiří 0:2  397-400 
rozhod čí: JAROŠ Jiří 
divák ů: 18 
 
Chebské derby přineslo vyrovnaný zápas s vyrovnanými výkony obou družstev. Avšak družstvo E mělo 
výkony posazené přibližně o deset výše, což nakonec rozhodlo. Po prvním úspěchu „domácího“ F už 
bodovali pouze „hostující“ hráči E. 



- 2 - 

TJ Lokomotiva Cheb D -  SKK Kraslice B 8:2  1592-14 59 

MAŠKOVÁ Yvona -  BENDOVÁ Eva 0:2  373-406 
HUSNÍKOVÁ Dagmar -  BAŽO Jiří 2:0  394-359 
CAPOUCH František -  MALÝ Václav 2:0  419-319 
RAJLICH Petr -  HAVLÍK Josef 2:0  406-375 
rozhod čí: CAPOUCH František 
divák ů: 6 
 
Cheb D sice nepodal optimální výkon, doma umí výrazně více, ale na soupeře, který se s výjimkou 
E.Bendové docela trápil, to bohatě stačilo. Kraslice zahrály v Chebu zatím z hostů nejméně a proto neměly 
nejmenší šanci na úspěch. 
 

TJ Jiskra Aš E -  TJ Jiskra Aš C 4:6  1570-1585 

HAMMERLOVÁ Petra -  BRÁNICKÝ Jiří 0:2  365-397 
STŘESKA Václav -  HERTELOVÁ Marie 0:2  366-378 
KAŠPAR Petr -  BRILLOVÁ Zdeňka 2:0  417-413 
PILAŘ Václav -  JEDLIČKOVÁ Pavlína 2:0  422-397 
rozhod čí: KAŠPAR Petr 
divák ů: 5 
 
Favorizovanému družstvu C se tentokrát tolik nedařilo a předvedlo svůj dosud nejnižší výkon na domácích 
drahách. Přesto po první polovině vedlo jasně 4:0 a o 44. Družstvo E však mělo celkem překvapivě lepší 
druhou polovinu zápasu a vyhrálo oba dva zbývající duely. V závěru si vybrala slabší chvilku vedoucí hráčka 
MoP P.Jedličková (397, zatím domácí minimum 422), ale výhru o 15 pro své družstvo udržela. Družstvo E 
tak stále na své první body čeká. 
 

TJ Lomnice C -  TJ Jiskra Aš B 4:6  1548-1546 

VAJDÍKOVÁ Soňa -  VIEWEG Václav 2:0  423-396 
FRANKO Milan -  PLAVEC Jiří 0:2  368-381 
ŠIMÁČEK Petr -  PRŮCHA František 0:2  401-408 
WINKLEROVÁ Zuzana -  MÍŠANEK Vladimír 0:2  356-361 
rozhod čí: PROUZOVÁ Monika 
divák ů: 3 
 
V prvním duelu se blýskla domácí S.Vajdíková výkonem na Lomnici neobvyklým výkonem 423 a získala 
náskok 27 bodů, který sice domácí až do konce udrželi, ale přesto nakonec odešli poraženi. Hosté dobře 
„postavili“ sestavu všechny tři zbývající duely více či méně těsně vyhráli. Závěrečný duel přinesl drama plné 
újezdů (16:14), ve kterém nakonec uspěli rozdílem 5 bodů hosté, získali dva cenné body a upevnili si pozici 
v čele tabulky. Domácím nestačil na úspěch ani jasně nejlepší letošní domácí výkon. 
Poznámka z Aše, která přišla po utkání poštou: Družstvo Aš B děkuje za velmi korektní vystupování 
rozhodčí Monice Prouzové ve včerejším utkání, když po 3. dvojici přepočítala výsledek domácího hráče a 
došla ke zjištění, že jeho výsledek byl ve skutečnosti o 10 kuželek nižší, než bylo ve skutečnosti (pozn.aut. 
zřejmě míněno na totalizátoru). 
 

TJ Jiskra Aš D -  TJ Jiskra Aš F 4:6  1680-1587 

JANOUSCH Petr -  JEDLIČKA Petr 0:2  395-405 
DUCHAN Pavel -  VICZMANDI Tomáš 0:2  415-430 
BUĎKA Václav -  KOVÁŘOVÁ Marie 2:0  451-327 
KOLMAN Jaromír -  SIVULKA Roman 0:2  419-425 
rozhod čí: KOLMAN Jaromír 
divák ů: 6 
 
Kuriózní situace, kdy družstvo D vítězí na kuželky o 93, přesto však prohrává. Družstvo F mělo v závěrech 
duelů pevnější nervy. (Komentář z Aše) 
Další z paradoxů kola, tentokrát ještě mnohem absurdnější. Aš D nejenže soupeře přehrála skoro o 100, ale 
dokonce zahrála kromě chyb ve všech položkách rekordy kola a její celkový výkon je 4. nejlepší v soutěžním 
ročníku, a přesto prohrála zápas. Ale tento způsob bodování takovéto výsledky, navíc při čtyřčlenných 



- 3 - 

družstvech, občas přinášet bude a budeme si na ně muset zvyknout. Jen se hrozím toho, až začne někdo 
vyhrávat ve třech… 
 

TJ Jiskra Hazlov F -  TJ Jiskra Šabina D 2:8  1604- 1629 

HAKOVÁ Věra -  FERA Jiří 0:2  372-438 
HURTA Martin -  KOŽÍŠEK Luboš 0:2  411-438 
MAZÁK František -  VEVERKA Josef 2:0  466-392 
KNEDLÍK Jiří -  KINDL František 0:2  355-361 
rozhod čí: KNEDLÍK Jiří 
divák ů: 6 
 
Šabina začala od podlahy a v první rundě nahrála 93 bodů k dobru. Tuto ztrátu se domácím nepodařilo ani 
přes nejlepší výsledek soutěže v podání F.Mazáka (466) smazat. Ve čtvrté dvojici dokonce po oboustranném 
trápení vyhrála nakonec Šabina a bylo jasno. 
 

Starty náhradník ů: 

3. start: NOVÁČEK Josef (Cheb F, 13045) 
2. start: DUCHAN Pavel (Aš D, 15093) 
 

Nejlepší výkony 

Družstva 
Celkem: Aš D 1680  (Aš)   - 4.nejlepší výkon ročníku 
Plné:  Aš D 1182 (Aš)   - 2.nejlepší výkon ročníku 
Dorážka: Aš D 498  (Aš) 
Chyby:  Aš C 28   (Aš) 
 
Jednotlivci 
Celkem Mazák František (Hazlov F) 466 v Hazlově  - Nejlepší výkon ročníku 
Plné Viczmandi Tomáš (Aš F) 314 v Aši  - 2.nejlepší výkon ročníku 
Dorážka Mazák František (Hazlov F) 159 v Hazlově  - 2.nejlepší výkon ročníku 
Chyby Vajdíková So ňa (Lomnice C) 3 v Lomnici 
 Průcha František  (Aš B) 3 v Lomnici 
 

Pořadí jednotlivc ů 

 jméno hráče družstvo celkem plné dorážka chyby poměr kuž. maximum 
 1. JEDLIČKOVÁ Pavlína Aš C 423,1 289,0 134,1 5,0 3 / 3 (452) 
 2. PRŮCHA František Aš B 414,1 286,8 127,3 6,4 4 / 4 (429) 
 3. SUCHÁNKOVÁ Eva Aš B 414,0 281,0 133,0 6,8 3 / 4 (435) 
 4. VICZMANDI Tomáš Aš F 413,8 280,4 133,4 7,1 2 / 2 (430) 
 5. RAJLICH Petr Cheb D 408,8 274,8 134,0 6,5 4 / 4 (446) 
 6. SIVULKA Roman Aš F 407,9 291,2 116,8 9,1 2 / 2 (439) 
 7. FERA Jiří Šabina D 407,6 283,6 124,0 10,5 6 / 6 (438) 
 8. VAJDÍKOVÁ Soňa Lomnice C 405,7 280,5 125,2 6,2 3 / 4 (431) 
 9. MAZÁK František Hazlov F 404,9 290,3 114,6 10,4 3 / 3 (466) 
 10. VIEWEG Václav Aš B 404,7 276,9 127,8 8,2 3 / 4 (429) 
 11. BRILLOVÁ Zdeňka Aš C 403,1 286,6 116,5 9,7 3 / 3 (433) 
 12. NOVÁČEK Jiří Cheb E 402,2 284,0 118,3 7,6 3 / 3 (440) 
 13. ŠIMÁČEK Petr Lomnice C 402,1 280,8 121,3 10,6 4 / 4 (429) 
 14. SCHUBERT Pavel Cheb F 402,1 274,3 127,8 6,1 4 / 4 (423) 
 15. KOŽÍŠEK Luboš Šabina D 400,2 279,6 120,6 8,8 6 / 6 (438) 
 16. KOLMAN Jaromír Aš D 399,7 277,5 122,2 7,0 5 / 5 (437) 
 17. JAROŠ Jiří Cheb F 399,6 277,5 122,1 7,4 4 / 4 (438) 
 18. KAŠPAR Petr Aš E 398,8 280,8 118,0 8,5 2 / 3 (427) 
 19. HAVLÍK Josef Kraslice B 398,1 281,7 116,4 6,2 4 / 4 (415) 
 20. MÍŠANEK Vladimír Aš B 397,7 272,4 125,4 8,5 4 / 4 (435) 
 21. HERTELOVÁ Marie Aš C 397,7 276,7 121,0 7,5 2 / 3 (433) 
 22. HURTA Martin Hazlov F 397,7 287,1 110,6 10,3 3 / 3 (460) 



- 4 - 

 23. CAPOUCH František Cheb D 396,6 273,3 123,3 6,2 3 / 4 (444) 
 24. HLAVÁČ František Cheb E 396,2 280,6 115,6 9,1 3 / 3 (454) 
 25. BUĎKA Václav Aš D 396,0 284,1 111,9 9,8 5 / 5 (451) 
 26. ZVĚŘINA Josef Šabina D 395,6 275,6 119,9 8,8 4 / 6 (417) 
 27. PLAVEC Jiří Aš B 394,7 287,6 107,2 9,4 3 / 4 (422) 
 28. PROUZOVÁ Monika Lomnice C 393,5 280,1 113,4 8,4 4 / 4 (403) 
 29. NOVÁČEK Josef Cheb E 392,8 280,3 112,5 11,3 2 / 3 (428) 
 30. BERKOVCOVÁ Hana Cheb E 392,0 278,5 113,5 9,9 3 / 3 (429) 
 31. VEVERKA Josef Šabina D 391,6 281,4 110,2 9,5 6 / 6 (417) 
 32. JANOUSCH Petr Aš D 391,4 279,5 111,9 9,5 4 / 5 (428) 
 33. JANDA Petr Lomnice C 388,7 268,2 120,5 8,0 3 / 4 (430) 
 34. PILAŘ Václav Aš E 387,4 278,3 109,1 10,8 3 / 3 (422) 
 35. BENEDA Pavel Kraslice B 385,8 277,2 108,7 12,8 3 / 4 (397) 
 36. KLEPÁČEK Adolf Cheb D 385,7 268,0 117,7 8,8 3 / 4 (427) 
 37. WINKLEROVÁ Zuzana Lomnice C 385,1 266,8 118,2 6,8 3 / 4 (433) 
 38. BRÁNICKÝ Jiří Aš C 384,8 274,7 110,1 9,5 2 / 3 (418) 
 39. KRÝSL Vladimír Cheb E 383,8 267,8 116,0 12,8 3 / 3 (404) 
 40. HUSNÍKOVÁ Dagmar Cheb D 383,5 278,5 104,9 11,0 4 / 4 (425) 
 41. VIEWEGOVÁ Pavla Aš E 382,4 269,6 112,8 11,9 3 / 3 (428) 
 42. BRÁNICKÁ Petra Aš E 382,4 279,4 103,0 10,4 2 / 3 (412) 
 43. FRANKO Milan Lomnice C 382,3 263,3 119,0 11,1 4 / 4 (392) 
 44. JEDLIČKA Petr Aš F 381,1 277,1 103,9 12,9 2 / 2 (442) 
 45. BRILLOVÁ Kateřina Aš C 381,1 263,9 117,1 7,9 3 / 3 (421) 
 46. ŠTURMOVÁ Petra Cheb F 380,2 274,5 105,7 10,8 3 / 4 (415) 
 47. ŠPINDER Dalibor Aš D 375,0 270,5 104,5 12,4 4 / 5 (399) 
 48. KNEDLÍK Jiří Hazlov F 374,4 268,3 106,2 11,1 3 / 3 (416) 
 49. BENDOVÁ Eva Kraslice B 374,4 274,1 100,3 14,0 4 / 4 (419) 
 50. STŘESKA Václav Aš E 373,3 269,6 103,8 15,0 2 / 3 (395) 
 51. HAKOVÁ Věra Hazlov F 372,7 268,6 104,1 11,2 3 / 3 (410) 
 52. HAMMERLOVÁ Petra Aš E 370,5 265,0 105,5 14,8 2 / 3 (413) 
 53. MÁLEK Petr Cheb F 366,5 257,2 109,3 10,4 3 / 4 (389) 
 54. BAŽO Jiří Kraslice B 357,2 268,6 88,6 16,4 4 / 4 (379) 
 55. POKORNÁ Františka Aš F 354,2 250,8 103,3 14,6 2 / 2 (391) 
 56. MAŠKOVÁ Yvona Cheb D 351,3 256,5 94,8 15,0 4 / 4 (373) 
 57. PÖTZL Roman Cheb F 341,0 258,0 83,0 16,0 3 / 4 (346) 
 58. MALÝ Václav Kraslice B 333,0 243,9 89,1 15,9 3 / 4 (379) 
  DUCHAN Pavel Aš D 432,0 303,5 128,5 6,0 2 / 5 (449) 
  DIOSEGI Štěpán Lomnice C 419,0 293,0 126,0 5,0 1 / 4 (419) 
  RADA Patrik Aš D 406,0 274,5 131,5 5,0 2 / 5 (426) 
  VICZMANDI Tomáš Aš B 404,5 274,0 130,5 6,5 1 / 4 (436) 
  NOVÁČEK Josef Cheb F 391,8 275,0 116,8 8,8 2 / 4 (396) 
  KOUBA Antonín Cheb E 390,0 293,0 97,0 13,0 1 / 3 (390) 
  KINDL František Šabina D 385,5 278,0 107,5 15,0 2 / 6 (410) 
  JARINA Petr Hazlov F 379,0 248,0 131,0 6,0 1 / 3 (379) 
  KOŽÍŠEK Lukáš Šabina D 358,0 273,0 85,0 14,0 1 / 6 (358) 
  KOVÁŘOVÁ Marie Aš F 351,8 260,2 91,7 15,7 1 / 2 (365) 
  NOVÁK Petr Kraslice B 296,0 224,5 71,5 22,0 2 / 4 (301) 
 

Příští kolo 

18. 11. 2007 
Cheb E – Šabina D 
Aš F – Hazlov F 
Aš B – Aš D So 14 
Aš C – Lomnice C So 9 
Kraslice B – Aš E 
Cheb F – Cheb D 13 
 
 
Zpracoval : 
Hanuš Slavík   � M.Majerové 1633, 356 01 Sokolov 
       �D: 352628687; �Z: 352614239; �M: 605940586 
       e-mail : hslavik@volny.cz, hanus.slavik@kuzelky.cz 
       http://www.kuzelky.net/ 


